nº 009/2010 - Contratante: Companhia Nacional de Abastecimento -
CONAB. Contratada: Editora NDJ Ltda. CNPJ nº 54.102.785/0001-
32. Objeto: Fornecimento pela Contratada do BLC - Boletim de
Licitações e Contratos com periodicidade mensais. Valor Global: R$
6.390,00 (seis mil e trezentos e noventa reais). Vigência: 12 (doze)
meses. Fundamento Legal: Art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93. Data
de Assinatura: 14/06/2010. Assinam pela Conab: Alexandre Magno
Franco de Aguiar - Presidente e Rogério Luiz Zeraik Abdalla -
Diretor Administrativo. Assinam pela Contratada:

[...]

Crédito Orçamentário: a Despesa correrá à conta do Programa de
Trabalho No- . 19571046142140000, Fontes de Recurso: 0209365001
e 0209360005, Elemento de Despesa: 33.90.39, Empenho:
2010NE001521 e 2010NE000209; A FINEP pagará à contratada a
importância total de R$ 259.177,57 (duzentos e cinqüenta e nove mil,
cento e setenta e sete reais e cinqüenta e sete centavos); Assinatura
em 31/05/2010.

Espécie: Contrato de Concessão de Subvenção Econômica
Ref.0931/09; Data da Assinatura: 17/06/2010; Partes: Financiadora de
Estudos e Projetos - FINEP; CNPJ n.º 33.749.086/0001-09 e QUAN-

[...]

gundo Comando Aéreo Regional torna público o resultado do jul-
gamento da Proposta da empresa licitante participante da TOMADA
DE PREÇOS n.º 003/ II COMAR/2010, cujo objeto é a Reforma do
Próprio Nacional Residencial Edifício Charles Astor.

1- JATOBETON ENGENHARIA LTDA.; VALOR R$
858.990,90 (oitocentos e cinqüenta e oito mil novecentos e noventa
reais e noventa centavos)

Ten Cel Av ARLINDO LANNA

III COMANDO AÉREO REGIONAL
BASE AÉREA DOS AFONSOS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2010

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 09/06/2010 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ma-

[...]

furto ou roubo para atender a Prefeitura de Aeronáutica dos Afonsos
(PAAF), situada na Av. Marechal Fontenele, 755 Campo dos Afonsos,
Rio de Janeiro, RJ, conforme detalhamento contido no Termo de
Referência e Anexo Técnico nº 02/STEL/2007; Valor total: R$
64.033,20 (sessenta e quatro mil, trinta e três reais e vinte centavos);
Programa/Natureza de Despesa: 05122075020000001339039; Valor
Exercício de 2008: R$ 12.450,90 (doze mil, quatrocentos e cinqüenta
reais e noventa centavos); Valor Exercício de 2009: R$ 21.344,40
(vinte e um mil, trezentos e quarenta e quatro reais e quarenta cen-
tavos); Valor Exercício de 2010: R$ 21.344,40 (vinte e um mil,
trezentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos); Valor Exer-
cício de 2011: R$ 8.893,50(oito mil, oitocentos e noventa e três reais
e cinqüenta centavos); Data de Assinatura: 09 de junho de 2010;
Vigência: 09junho2010 a 08junho2011.

Espécie: Termo Aditivo de Contrato
Contratante: União Federal, Ministério da Defesa, por meio do Co-
mando da Aeronáutica representada pela Prefeitura de Aeronáutica